
 
 

  

UCHWAŁA Nr XLII/487/22 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu rolników i ich domowników oraz 
regulaminu prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j . – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) 

 Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
Targowisku Miejskim, zlokalizowanym na Placu harcmistrza Józefa Piekarka w Czersku. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Przytarski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 600



Załącznik 

do uchwały Nr XLII/487/22 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 REGULAMIN PROWADZENIA 
HANDLU PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW W  WYZNACZONYCH MIEJSCACH 

§ 1.  

Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolnikówi ich 
domowników w piątki i soboty, o którym mowa w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 2.  

1. Na Targowisku Miejskim, zlokalizowanym na Placu harcmistrza Józefa Piekarka w Czersku – bez opłaty 
targowej – mogą być sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze wymienione 
w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty 
przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne lub dziczyzna oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

3. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

2) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, 

3) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży, 

4) przestrzegania regulaminu targowiska, o którym mowa w uchwale nr XVI/204/20 Rady Miejskiej 
w Czersku z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu Targowiska Miejskiego 
w Czersku (t. j. – Dz. Urz. Woju. Pom. z 2021 r., poz. 1646). 

§ 3.  

1. Spośród istniejących stanowisk rezerwuje się do sprzedaży, o której mowa w § 2 ust. 1, do 30% 
powierzchni targowej, przy czym zajmowane stanowisko przez rolnika zwolnionego z opłaty nie może 
przekroczyć maksymalnej szerokości 6 mb stanowiska. 

2. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą innych towarów dopuszcza się możliwość 
zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż produktów rolno-spożywczych. 

§ 4.  

1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu z zachowaniem linii 
„krańcowych” stanowisk i ciągów komunikacyjnych. 

2. W przypadku niestosowania się do warunków określonych w ust. 1 nastąpi usunięcie handlującego na 
jego koszt. 

3. Każdy ze sprzedających powinien zająć wyznaczone przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Miejskiego w Czersku miejsce handlowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 600



§ 5.  

1. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów. 

2. Samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu oraz pozostałe pojazdy należy 
parkować poza terenem targowiska miejskiego. 

§ 6.  

Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

§ 7.  

1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Czersku działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Czerska oraz inne podmioty 
uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej oraz zajmowania konkretnego stanowiska handlowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 600


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik
	Zalacznik Paragraf 1
	Zalacznik Paragraf 2
	Zalacznik Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik Paragraf 3
	Zalacznik Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik Paragraf 4
	Zalacznik Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik Paragraf 5
	Zalacznik Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik Paragraf 6
	Zalacznik Paragraf 7
	Zalacznik Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik Paragraf 7 Ustęp 2



		2022-02-18T15:31:40+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




